
Alberto Bermejo
3.33 kW 25 de Julio de 2024
1D 780070300643

2,030 kWh $ 6,922

6 791 kWh $3,865

44.16 % BIMESTRE $ 3,057

$41,534.00 MXN $23,190.00 MXN $18,344.00 MXN

555 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS



Propuesta 1 25 de Julio de 2024 9 de Agosto de 2024

# 20240003

Alberto Bermejo  

6 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

6 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 unirac kit para 6 paneles una fila

Subtotal $ 50,473.80

Descuento $ 2,523.69

IVA $ 7,288.42

TOTAL (MXN) $ 55,238.53



1 $ 41,534.00 $ 23,190.00 $ 0.00 $ 18,344.00 $ 18,344.00 $ -37,278.13

2 $ 42,780.02 $ 23,885.70 $ 0.00 $ 18,894.32 $ 18,894.32 $ -18,383.81

3 $ 44,063.42 $ 24,602.27 $ 0.00 $ 19,461.15 $ 19,461.15 $ 1,077.34

4 $ 45,385.32 $ 25,340.34 $ 0.00 $ 20,044.98 $ 20,044.98 $ 21,122.33

5 $ 46,746.88 $ 26,100.55 $ 0.00 $ 20,646.33 $ 20,646.33 $ 41,768.66

6 $ 48,149.29 $ 26,883.57 $ 0.00 $ 21,265.72 $ 21,265.72 $ 63,034.38

7 $ 49,593.77 $ 27,690.07 $ 0.00 $ 21,903.70 $ 21,903.70 $ 84,938.08

8 $ 51,081.58 $ 28,520.77 $ 0.00 $ 22,560.81 $ 22,560.81 $ 107,498.88

9 $ 52,614.03 $ 29,376.40 $ 0.00 $ 23,237.63 $ 23,237.63 $ 130,736.52

10 $ 54,192.45 $ 30,257.69 $ 0.00 $ 23,934.76 $ 23,934.76 $ 154,671.27

11 $ 55,818.22 $ 31,165.42 $ 0.00 $ 24,652.80 $ 24,652.80 $ 179,324.08

12 $ 57,492.77 $ 32,100.38 $ 0.00 $ 25,392.39 $ 25,392.39 $ 204,716.46

13 $ 59,217.55 $ 33,063.39 $ 0.00 $ 26,154.16 $ 26,154.16 $ 230,870.62

14 $ 60,994.08 $ 34,055.30 $ 0.00 $ 26,938.78 $ 26,938.78 $ 257,809.40

15 $ 62,823.90 $ 35,076.96 $ 0.00 $ 27,746.95 $ 27,746.95 $ 285,556.35

16 $ 64,708.62 $ 36,129.26 $ 0.00 $ 28,579.35 $ 28,579.35 $ 314,135.70

17 $ 66,649.88 $ 37,213.14 $ 0.00 $ 29,436.73 $ 29,436.73 $ 343,572.44

18 $ 68,649.37 $ 38,329.54 $ 0.00 $ 30,319.84 $ 30,319.84 $ 373,892.27

19 $ 70,708.85 $ 39,479.42 $ 0.00 $ 31,229.43 $ 31,229.43 $ 405,121.71

20 $ 72,830.12 $ 40,663.81 $ 0.00 $ 32,166.32 $ 32,166.32 $ 437,288.02

21 $ 75,015.02 $ 41,883.72 $ 0.00 $ 33,131.30 $ 33,131.30 $ 470,419.33

22 $ 77,265.47 $ 43,140.23 $ 0.00 $ 34,125.24 $ 34,125.24 $ 504,544.57

23 $ 79,583.44 $ 44,434.44 $ 0.00 $ 35,149.00 $ 35,149.00 $ 539,693.57

24 $ 81,970.94 $ 45,767.47 $ 0.00 $ 36,203.47 $ 36,203.47 $ 575,897.04

25 $ 84,430.07 $ 47,140.50 $ 0.00 $ 37,289.58 $ 37,289.58 $ 613,186.62



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 402.2 409.7 465.0 463.1 449.1 399.2 435.6 425.3 389.2 395.8 399.2 381.5

Consumo actual 845.5 845.5 945.0 945.0 1,069.0 1,069.0 1,500.0 1,500.0 511.5 511.5 1,218.0 1,218.0


